
 
 

 

 

Číslo projektu  CZ.1.07/1.5.00/34.0499  

Název školy  Soukromá střední odborná škola Frýdek-Místek, s.r.o.  

Název Materiálu  IVT_MSOFFICE_19_Excel 

Autor  Ing. Pavel BOHANES  

Tematický okruh  IVT_MSOFFICE  

Ročník  3 Forma denní, 4 Forma dálková  

Datum tvorby  BŘEZEN’13  

Anotace  Text slouží k výuce a samostudiu, celek tvoří základy 
práce s MS Office a jeho aplikacemi, obsahuje také 
cvičení, pro práci, úpravu textu, tabulek, využitím 
funkcí jednotlivých aplikací, možnostmi nastavení 
a podobně. Společná kontrola činností je prováděná 
pomoci dataprojektoru nebo na PC. 

Zdroje Ilustrace, pokud není uvedeno jinak, jsou screeny 
obrazovky a jejich úprava, archiv autora a kliparty 
MSOFFICE. Nápověda MS Aplikace. 

 

   



 
Rozdělení tabulek pomocí příček 

Použití ukotvení příček je standardem u dlouhých tabulek. Provedení této operace není 

vůbec složité, jen si musíme uvědomit, co se bude dít okolo vybrané, aktivní buňky a podle 

toho ji umístit, respektive kliknout na správné místo v tabulce.  

MS EXCEL 2007 

Označte buňku těsně pod řádkem, který má být ukotven v mém případě je to buňka A3 

a bude se ukotvovat řádek A2, na obrázku vidíte mezi řádky 2 a 3 takovou tenkou čáru, která 

symbolizuje ukotvení. 

Přejděte do pásu karet 

Okno a vyberte volbu 

UKOTVIT PŘÍČKY, pro 

zrušení ukotvení příček 

slouží nabídka UVOLNIT 

PŘÍČKY v tomtéž pásu 

karet. 

Poznámka: Pokud 

označíte buňku B2 

znamená to, že se Vám 

ukotví i celý sloupec A. Na 

obrázku vidíte tenké čáry, které ukazují kde je ukotvení aktivní. Dále vidíte sloupce A a D to 

znamená, že sloupce B a C jsou zasunuty za ukotvením, analogicky to vidíte i u řádku 2 a 36 

to znamená od řádku 3 do řádku 35 je tabulka schovaná za ukotvením. Vidíme, že naše 

záhlaví tabulky je ale stále viditelné a nemusíte zjišťovat co je to za hodnota kterou máte 

v buňce uvedenou. 



 
MS EXCEL 2010 

Stejně jakou u MS EXCEL 2007 i zde označte buňku těsně pod řádkem, který má být 

ukotven v mém případě je to opět buňka A3 a bude se proto také ukotvovat řádek A2. 

Přejděte do pásu karet Zobrazení jako na obrázku 

a v sekci Okno vidíte rozklikávací ikonku Ukotvit 

příčky, kterou rozkliněte a vyberte jako na obrázku 

Ukotvit příčky. Uvolnění příček je také obdobné 

jako u MS EXCEL 2007 tlačítko Ukotvit příčky 

se změnili na tlačítko Uvolnit příčky. Tímto zase 

uvedete tabulku do stavu, jako byla před 

ukotvením. 


